

Jotvingių gimnazijos verslo idėjos pristatytos „Dzūkų Pitche“

Lapkričio 4 dieną vyko tradicinis Lietuvos Junior Achievement organizuotas Dzūkijos regiono mokinių verslo idėjų ZOOM platformoje pristatymo renginys „Dzūkų Pitchas 2020“.

21 komanda iš Dzūkijos pristatė savo verslo idėjas, kurios kiekvienu metu vis inovatyvesnės! Mokiniai turėjo pateikti atskiras savo idėjų koncepcijas, atskleisti ir pagrįsti problemą, kurią siekia spręsti siūlomu produktu ar paslauga, pateikti aiškų idėjos įgyvendinimo planą ir t. t. Idėjos buvo vertinamos pagal kelis kriterijus – verslo idėjos pristatymą, inovacijas, vertės kūrimą ir kūrybiškumą bei finansus.

Renginį dalyvavo ir kelios Jotvingių gimnazijos komandos.

Grupė „Lar&oil“ pristatė problemą – važinėjimą tarp degalinių ir ieškojimą kuo mažesnės kuro kainos. Pasiūlė sprendimą: sukurti programėlę, kuria žmonės galės rasti daugelio didžiausių degalinių kuro kainas. Ši idėja skirta visiems, vairuojantiems automobilius.

„Armelano“ grupės verslo idėja



„Karkyra“ merginų Gabrielės Gudaitytės ir Elijos Kontautaitės sukurtos „Scrunchie“ gumytės.

– krepšiai su atšvaitais. Jie bus pagaminti iš medžiagos, taigi puikiai tiks kaip daugkartinis pirkinių krepšelis arba tiesiog krepšys išėigai. Ši idėja mažins plastiko naudojimą, taip pat spręs saugumo problemą.

„Karkyra“ grupės merginos – antrokės Gabrielė Gudaitytė ir Elija Kontautaitė – sukūrė „Scrunchie“ gumytės su įsiūta kišenėle.

Pagrindinis pirkėjas – merginos. Dauguma merginų nedėvi džinsų ir neturi kišenėlių arba turi tik mažas kišenes, kišenėlės ne visada yra ir sijonuose, suknelėse. O tokių smulkių daiktų, kaip raktai, lūpdažis, rankose nesinori nešioti, tad ši gumytė atrodytų stilingai, joje galima būtų įsidėti smulkius daiktus ir nešioti ant rankos arba plaukuose.

„JSLO“ grupė sprendė problemą – Alytuje trūksta vietų laisvalaikiui praleisti ir renginių. Grupės idėja – organizuoti šokių, diskotekas, koncertus jaunimui. Jie organizuotų šokius, koncertus už jauniems žmonėms prieinamą kainą, kad jie turėtų kur smagiai praleisti laisvalaikį, ne tik sėdėti prie kompiuterių ir telefonų, bet ir linksintis su draugais.

Jotvingiečių komanda „Odyssey“ pristatė Lietuvos ir pasaulio kibernetinio saugumo problemas. Jie sieks sumažinti įsilaužimų skaičių, asmeninių duomenų paviešinimą. Spręs problemą su dirbtinio intelekto antivirusine programa, kuria nuotoliniu būdu galės nuskaityti visus prietaisus, apie įsilaužimą pranešti savininkui, tuo pat metu bandyti sustabdyti įsilaužėlių. Antivirusinė veiks visas platformas. Paslauga bus teikiama visiems: nuo verslininkų, Seimo narių iki eilinių žmonių.

Su šia idėja komandos nariai gimnazijos trečiokai Juras Blaškys, Laurynas Bielevičius ir Aidas Andreikevičius tapo inovatyviausia komanda Dzūkijoje. Manome, kad ši pergalė jiems padės įkurti savo verslą.

Alytaus Jotvingių gimnazijos



„Odyssey“ komanda spręs kibernetinio saugumo problemas.



„Odyssey“ lyderis Laurynas Bielevičius domisi dirbtinio intelekto antivirusine



Alytaus Naujienos

Dieviškos Lėlės, įkvėptos baltų mitologijos

Jotvingių gimnazijos skaitykloje apsigyveno lėlės...
Apie jas tegul kalba pati autorė.



„...aš jas mačiau. Viena nesukurdama keliavo siauru takeliu iš visai neseniai numetuso lapus miško tankmės. Kitą pastebėjau lūkuriojančią prie upės ir gaudančią nedrąsios lapkričio saulės spindulius. Trečioji tyliai niūniavo man nepažįstamą keisną melodiją ir drąsiai skynėsi kelią pro melancholiškus rudens žolynus... Bet jų tikrai buvo daugiau. Tiksliai negaliu pasakyti, iš kur jos ateina, bet tikrai žinau, kad šį gražų rudens žiūrą man brangioje Alytaus Jotvingių gimnazijoje...“

Kartais svarstau, kodėl pasirinkau lėles. Ir net nesu tikra, kas ką pasirinko. Man atrodo, kad lėlės tarsi pačios mane surado, aš jų specialiai nieškojau. Mano kūryba – tai lėlės ir jų istorijos. Fragmentai iš įsivaizduojamo jų gyvenimo. Interjerinės lėlės – tai tokie paslaptingi, tylūs, taikūs sutvėrimai. Jos mėgsta įsikurti šiltuose namuose, kur susiradusios jaukiausiai kertele – užsiropšusios ant spintos, įsikabarjusios į knygų lentyną ar ant palangės – stebi mūsų kasdienybę... Tiesą sakant, lėlių kūrimas man yra šiek tiek magiškas procesas...

Parodoje „Dieviškos“ pristatau

12 lėlių, įkvėptų senovės baltų mitologijos dievybių Austėjos, Žemynos, Laimos, Gabijos ir kitų. Užfiksavau lėles nuotraukose natūralioje jų aplinkoje – ten, kur jas sutikau, ten, kur jos geriausiai jaučiasi. Neturėjau tikslo vizualiai atkartoti tautosakoje ar kituose aprašymuose pateiktų dievybių išvaizdos detalių, tiesiog labai norėjau „pažaisti su lėlėmis“ šia paslaptinių ir dėl to labai masinančių būtybių tema. Dėl šios priežasties lėlės nepavadintos dievybių vardais tiesiogiai – lėlės deivių yra ĮKVĖPTOS...



Su meile –
Rasa BENEDIKIENĖ